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A - Průvodní zpráva

a) Identifikační údaje, charakteristika navržené budovy

název stavby: Parkovací dům ve Vršovicích
místo stavby: Vladivostocká, Praha 10
investor:
vypracovala: Anna Zikmundová
účel projektu: Bakalářská práce
vedoucí projektu: Ing. arch. Tomáš Hradečný
konzultanti: Ing. Daniela Bošová, Ph.D., Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D., Ing. Vítězslav
Vacek, CSc., Dr.-Ing. Petr Jůn a Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.
stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení
datum zpracování: 26. 5. 2017

Základní charakteristika budovy a její účel

Jako účel objektu na pozemku s tramvajovým obratištěm Kubánské náměstí jsem zvolila
hromadné parkování. Vedl mě k tomu fakt, že se ve Vršovicích nenalézá dostatek prostor
pro veřejné parkování i přesto, že je tato lokalita vyhledávána např. díky sportovnímu
stadionu Eden. Prvních pět pater nabízí parkovací místa. Šesté patro tvoří rozlehlá střešní
terasa, která je uprostřed své plochy doplněna o vnitřní prostory kavárny, zázemí kavárny,
veřejných WC, zázemí pro minigolf a zázemí pro horolezectví. Západní fasáda parkovacího
domu je navržena jako pět horolezeckých stěn, tudíž se na pozemku dá provozovat tento
sport. O letní sezóně je navíc možné si na střešní terase zahrát minigolf. Přízemí je kvůli
tramvajové koleji ustoupené a nabízí tudíž jen 45 parkovacích míst. Druhé až páté podlaží
nabízí 186 parkovacích míst. Objekt je otevřený, nevytápěný. Vytápěné prostory jsou pouze
vnitřní prostory v 6. podlaží.

b) Údaje o dosavadním využití a zastavěnosti území, o stavebním pozemku a o
majetkoprávních vztazích

Na daném území se téměř po celém obvodu nalézá nově navržený objekt.

Stavební pozemek – parc. č. 1678/5 se nachází v městské části Praha 10 ve Vršovicích.
Jedná se o tramvajové obratiště Kubánské náměstí. Hlavní vstupy do objektu jsou navrženy
ze severu z ulice Vladivostocká.

Majetkoprávní vztahy – seznam dotčených pozemků: 193/12, 136/8, veřejný chodník přilehlý
ke stavebnímu pozemku v ulici Vladivostocká.

c) Údaje o provedených průzkumech a o napojení na dopravní a technickou
infrastrukturu

Na pozemku byla provedena geologická vrtaná sonda. Terén pozemku je rovinný a nachází
se v nadmořské výšce 197,200 m n.m. Na navrhovaném území se pod vrstvou ornice
200mm v úrovni 0,2 až -2,1m nachází nesourodá navážka. V úrovni -2,1 až -3,6 se vyskytuje
břidlice šupinovitá až střepinovitá šedohnědá. V úrovni -3,6 až -5,1 je již pouze břidlice
střepinovitá. Ustálenou hladinu spodní vody nalezneme v hloubce 4,5m a hladinu podzemní
vody v hloubce 5m. Výška základové spáry pro základové pasy je 1,2m. Vrtané piloty jsou
zavedeny do hloubky 8m.

d) Informace o splnění požadavků dotčených orgánů

Pro účel BP neřešeno

e) Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu

Dokumentace splňuje požadavky stanovené stavebním zákonem a vyhl. o obecných
technických požadavcích na výstavbu č. 137/1998 Sb. a vyhl. 502/2006 Sb. o změně
vyhlášky o obecných technických požadavcích na výstavbu. Dokumentace je v souladu
s dotčenými hygienickými předpisy a závaznými normami ČSN a požadavky na ochranu
zdraví a zdravých životních podmínek dle oddílu 2 výše zmíněné vyhlášky č. 137/1998 Sb. a
vyhl. č.502/2006 Sb. Dokumentace splňuje příslušné předpisy a požadavky jak pro vnitřní
prostředí stavby, tak i pro vliv stavby na životní prostředí.

f) Údaje o splnění podmínek regulačního plánu, územního rozhodnutí, popřípadě
územně plánovací informace u staveb podle 104 odst. 1 stavebního zákona

Pro účel BP neřešeno

g) Věcné a časové vazby stavby na související a podmiňující stavby a jiná
opatření v dotčeném území

Podmiňující stavební činností, přecházející vlastní výstavbě navrhovaného parkovacího
domu, je možnost napojení stavby na inženýrské sítě, tj. vodovodní řad, splaškovou
kanalizaci a elektro NN. Přípojky inženýrských sítí jsou přivedeny a zakončeny na pozemku
investora. Dále je pozemek napojen na dopravní infrastrukturu obce. Jiná opatření
v dotčeném území nejsou nutná.

h) Předpokládaná lhůta výstavby včetně popisu postupu výstavby

Stavba bude prováděna oprávněnou stavební firmou. Stavební firma bude vybrána po
výběrovém řízení investora akce. Název a adresa odborné firmy, která bude stavbu
realizovat, vč. jména a adresy osoby, která bude vykonávat odborný dozor nad prováděním
prací, bude sděleno písemně příslušnému stavebnímu úřadu 3 týdny před započetím prací.

Výstavba parkovacího domu bude probíhat v jednom časovém úseku bez přerušení.
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B - Souhrnná technická zpráva

1. Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení

a)zhodnocení staveniště: Budova je navržena na stavební pozemek – parc. č. 1678/5
v městské části Praha 10 ve Vršovicích. Ze severu a východu parcelu obklopují obytné
stavby, z jihu sportovní stavby a ze západu pozemek s mateřskou školou. Výška sousedních
budov je cca. 20-22m.

b) urbanistické a architektonické řešení stavby: Budova je parkovací dům a má celkově 6
nadzemních podlaží, nemá spodní stavbu. Objekt je obdélníkového tvaru. Přízemí má
rozměry 60mx52,3m. U vjezdu a výjezdu se nachází vrátnice, jsou zde i závory. Nalevo od
vrátnice je navržena technická místnost a vedle ní toalety. Je navrženo jedno WC pro
invalidy a jedno běžné WC. V přízemí i ve všech ostatních patrech nalezneme 4 schodišťová
jádra. Ve dvou jádrech je zavedena výtahová vertikální doprava. V přízemí se nalézá také
druhá technická místnost určena pro zásobníkovou nádrž pro zavedené sprinklery.
Dominantou všech pater jsou dvě centrální kruhové rampy pro automobily. Vnější rampa je
příjezdová, vnitřní rampa je výjezdová. Rampy se vždy v jednom úseku nad sebou minou.
V kritickém bodě je dodržena minimální podjezdná výška 2,1m. Druhé až páté patro nabízí
pouze parkovací místa, neplní žádnou jinou funkci. Šesté nadzemní podlaží tvoří převážně
venkovní terasa přístupná veřejnosti. Na terasu se člověk dostane pomocí schodiště či
výtahu uvnitř parkovacího domu. Terasu tvoří převážně dlažba, ovšem část terasy je i
zelená. Na úrovni šestého podlaží přímo nad kruhovou rampou je navržen kruhový půdorys
vnitřních prostor. Východní vstup je vstup do kavárny. Jižní vstup je vstup do zázemí
kavárny. Západní vstup je vstup do zázemí minigolfu a horolezectví a severní vstup vede na
veřejné WC. Půdorysně se jedná o úsek vymezený dvěma kružnicemi. Centrální prostor je
venkovní.
Severní, východní a jižní fasády jsou navrženy z tahokovu zavěšeném na nosném roštu,
který je přikotven k nosným sloupům budovy. Jedná se o čtvercovou kovovou síť o
rozměrech 250x250mm. Tahokov je také použit jako fasáda ustoupeného přízemí. Na
severní straně, kde se nachází příjezdová, výjezdová cesta pro automobily a vstup do
objektu je tahokov vynechám, tudíž jsou vytvořeny příslušné otvory pro vjezd, výjezd a vstup.
Nejsou zde žádná vrata ani dveře. Západní fasádu tvoří již zmíněné horolezecké stěny
navržené z vodovzdorné březové překližky.

c) technické řešení: Nosné konstrukce objektu jsou z monolitického železobetonu a jedná
se o skeletový sloupový systém. Sloupy, stropní desky a stěny jsou monolitické. Schodiště a
hlavní podesty jsou prefabrikované. Objekt je otevřený, nevytápěný. Vytápěné prostory jsou
pouze vnitřní prostory v 6.NP. Budová má dvě střechy. První střecha je rozlehlá pochozí
terasa. Jedná se o jednoplášťovou skladbu. Druhá střecha je nepochozí, také má

[…]


Židle

Sedák židle je vylisován z jednoho kusu lesklého červeného polykarbonátu. Jednotlivé části
kovové chromové podnože jsou svařeny k sobě a k sedáky připevněny krycím plastovým
špuntem, který je provrtán šroubem. Nohy židle jsou opatřeny krycími plastovými podložkami
proti poškrábání podlahy. Židle je příjemně ergonomicky tvarovaná a je stohovatelná pro
snadné skladování.

Stůl

Deska stolu je vyrobena z překližky s černou folií, ke kovovým chromovým nohám je
přidělána přes malou překližkovou desku a chromovou konstrukci stolu pomocí dlouhých
šroubů. Jednotlivé části kovové chromové podnože jsou svařeny k sobě. Nohy stolu jsou
opatřeny plastovými podložkami proti poškrábání podlahy. Průměr stolu je 800 mm a jeho
výška 700 mm.

Bar

Základ baru a skříňky jsou vyrobeny z překližky s černou folií. Spoje jsou řešeny kolíky.
Obklad baru z vnější tvoří desky CETRIS. Bar poskytuje velkou pracovní desku o šířce 600
mm a pro zákazníky barový pult o šířce 400 mm.

Barová židle

Barová židle je vyrobena ze stejných materiálů a v podobném duchu jako je židle ke stolům.
Sedák židle je pouze o trochu kratší a jeho opěradlo není tak vysoké. Podnož je naopak
vyšší a nabízí opěrku nohou. Sedák židle je ve výšce 930 mm.
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DETAIL A

VÝKRES ŽIDLE, KAVÁRNA, M 1:10

POHLED ČELNÍ POHLED BOČNÍ

POHLED SHORA DETAIL A, M 1:2

PRVKY

Kovová chromová podnož

Lesklý polykarbonátový sedák v červené

barvě

Nohy židle opatřeny kluzáky

KONSTRUKCE

Sedák židle vylisován z jednoho kusu

polykarbonátu.

Jednotlivé části kovové chromové podnože

svařeny k sobě.

K nohám jsou připojeny kluzáky proti

poškrábání podlahy.

Sedák je k podnoži napojen přes plastový

krycí špunt a provrtán šroubem.

VÝKRES ŽIDLE
1.1.

ŠROUB

PLASTOVÝ KRYCÍ

ŠPUNT

SEDÁK

PODNOŽ

,1:2

KLUZÁK
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POHLED ČELNÍ POHLED BOČNÍ

POHLED SHORA DETAIL A, M 1:2

PRVKY

Kovová chromová podnož

Deska stolu vyrobena z překližky s černou

folii

Nohy stolu opatřeny plastovými podložkami
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Jednotlivé části kovové chromové podnože

jsou svařeny k sobě.

K nohám jsou připojeny plastové kolíky proti

poškrábání podlahy.

VÝKRES STOLU
1.2.

ŠROUB

,1:2

DŘEVĚNÁ DESKA

DŘEVĚNÁ PODLOŽKA

PODNOŽ STOLU
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ŘEZ, VYBAVENÍ KAVÁRNY, M 1:20

LEGENDA MATERIÁLŮ

Podhled ALMOTA, mřížky open cell, 50x50,

H40, složený z nosníků, příčníků, mřížek v

modulu 600x600 mm, zavěšený na

rektifikačních závěsech přivrtaných do

železobetonové desky ocelovou

hmoždinkou

Svítidlo FOSCARINI závěsné, Aplomb šedé,

studio Lucidi a Pevere, průměr svítidla 165

mm, výška 355 mm, maximální délka 1995

mm, materiál beton

Podlaha PANDOMO, K1, podlahová stěrka

10 mm hladká položená na samonivelační

stěrce 5 mm, barva tmavě šedá, vzorník 3.6

Železobeton

Tepelná izolace Tepelná izolace, XPS

Beton prostý Kačírek

Bar, základ baru a skříňky vyrobené z

dřevěné překližky s černou folií, spoje

řešeny kolíky, obklad baru z vnější strany

tvoří deska CETRIS

Barovou židli tvoří sedák z lesklého

červeného polykarbonátu a kovová

chromová podnož, jednotlivé díly svařeny k

sobě, nohy židle opatřeny plastovými špunty

proti poškrábání podlahy
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VÝSEK PŮDORYSU KAVÁRNY, M 1:150 NÁVRH VYBAVENÍ KAVÁRNY, M 1:10

Kavárna se nachází v

šestém nadzemním

podlaží parkovacího

domu, svým kruhovým

půdorysem tvoří

exkluzivní prostory a díky

velkým proskleným

oknům nabízí pěkný

výhled. Kavárnu tvoří

prostorný zaoblený bar a

jedenáct souprav

skládajících se z

navrženého stolu, čtyř

židlí a svítidla. Zvolená

červená barva sedáků

židlí koresponduje s

barvou nosných sloupů.

Tmavě šedá stěrková

podlaha s betonovým

vzhledem kavárnu

uzemňuje. Jako podhled

byl zvolen jednoduchý

mřížkový, který bude

přiznávat veškeré

instalace.

PŮDORYS KAVÁRNY
1.4.1:150,1:10

GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

PARKOVACÍ DŮM NA KUBÁNSKÉM

NÁMĚSTÍ, PRAHA 10, VRŠOVICE

Anna Zikmundová

INTERIER

G.1.5.

ústav:

Ing. arch. Tomáš Hradečný

15127 Ústav navrhování I

Ing. arch. Tomáš Hradečný

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+197,200m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2016/2017

číslo výkr.:

orientace: