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Podkladem pro zadání bakalářské práce je studie zpracovaná Annou Zikmundovou
v zimním semestru 2016. Zadáním studie bylo téma pražských tramvajových smyček,
z nichž si Anna vybrala Kubánské náměstí, respektive prostor u sportovního komplexu
Slavie Praha v Edenu. Zachování smyčky včetně nástupní a výstupní stanice,
doplněné o stavbu parkovacího domu s kapacitou 780 stání, pokládám za učebnicový
příklad, jak využívat městské pozemky zatížené dopravní infrastrukturou. Uvolnění
parteru přeplněného odstavnými plochami mezi bytovými domy a sportovním centrem
znamená další možnost, jak zkvalitnit veřejný prostor. Anna navrhla na první pohled
nevděčnou inženýrskou stavbu, kde architektovi nezbývá příliš místa pro kreativní
práci. Ukázala však zejména sama sobě pravý opak, kdy si uvědomila, že už základní
statický rozvrh konstrukčního systému významně ovlivňuje výsledek a vztah
novostavby k okolí. Každá změna vyvolává potřebu korekce dalších souvisejících
prvků a znamená permanentní ověřování dopadu na výsledek. Doplnění základního
systému sezónními sportovišti je nakonec jakousi odměnou navíc. Propojení druhého
nadzemního podlaží se vstupní platformou hokejového stadionu pokládám za
pozitivní. Způsob provedení vlastní konstrukce platformy by byl ovšem na
samostatnou konstrukční část, která nebyla předmětem této práce.

Vlastní bakalářská práce je provedena ve všech částech v zadaném rozsahu.
S ohledem na měřítko stavby byly mimořádně podrobně zpracovány části stavebně
konstrukční a realizace staveb. Rovněž v části technika prostředí staveb se musela
autorka vyrovnat s řadou nástrah vyplývajících z rozlehlosti objektu a kombinace
vytápěných a nevytápěných prostor. Snad pouze v části interiér se promítl do výsledku
nedostatek času a řešení zůstalo pouze v rovině náznaku. O něco větší detail bych
s ohledem na vizuální dopad na celek očekával v řešení fasády domu.

Bakalářskou práci hodnotím kladně po formální i obsahové stránce, doporučuji její
přijetí a navrhuji stupeň C.
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